3

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.09.2016 № 448-па
                 п. Усть-Омчуг

О проведении выставки-конкурса «Дары природы - 2016»

В целях содействия развитию сельского хозяйства, популяризации ведения личного подсобного хозяйства среди жителей Тенькиинского городского округа Магаданской области, администрация Тенькинского городского округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить положение о проведении выставки-конкурса «Дары природы - 2016» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав Конкурсной комиссии согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Комитету экономики и стратегического развития территории администрации Тенькинского городского округа Магаданской области организовать проведение выставки-конкурса «Дары природы – 2016» и информационное освещение в средствах массовой информации итогов выставки-конкурса «Дары природы – 2016».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Тенькинского городского округа Магаданской области.
	Глава Тенькинского городского округа

	И.С. Бережной

                    Приложение № 1
 к постановлению администрации

Тенькинского городского округа Магаданской области
от 09.09.2016 №  448-па
Положение о выставке-конкурсе «Дары природы-2016»
1. Общие положения
1.1. Выставка-конкурс «Дары природы - 2016» (далее – Выставка-Конкурс) организуется и проводится комитетом экономики и стратегического развития территории администрации Тенькинского городской округа Магаданской области (далее – Комитет) в рамках реализации мероприятия «Организация выставочно-ярмарочной деятельности на территории Тенькинского городского округа Магаданской области», предусмотренного муниципальной программой, утвержденной постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 30.09.2015 года № 401-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие торговли в Тенькинском городском округе Магаданской области»  на 2016-2018 годы».
1.2. Данное Положение определяет цель, задачи участников Выставки-Конкурса, сроки проведения, порядок подачи заявок на участие, порядок формирования Конкурсной комиссии, критерии и порядок конкурсного отбора и награждения победителей.
2. Цели и задачи Выставки-Конкурса
2.1. Цели Выставки-Конкурса:
- развитие сельского хозяйства в Тенькинском городском округе Магаданской области;

- популяризация ведения личного подсобного хозяйства среди жителей Тенькинского городского округа Магаданской области.
2.2. Задачи Выставки-Конкурса:
- создание условий для обмена опытом огородничества, пропаганда здорового образа жизни;
- выявление новых сортов овощей, ягод, произрастающих на земле Тенькинского городского округа Магаданской области;
- содействие развитию сельского хозяйства на территории Тенькинского городского округа Магаданской области;

- формирование положительного мнения о сельскохозяйственной деятельности.

3. Требования к участникам Выставки-Конкурса
3.1.  В Выставке-Конкурсе принимают участие жители Тенькинского городского округа Магаданской области без возрастных ограничений, организации округа любой формы собственности.
3.2.  Каждый участник может представить свои экспонаты в одной или нескольких номинациях.
4. Номинации Выставки-Конкурса
4.1. «Великан 2016».

4.2. «Мгновения красоты».

4.3. «Чудеса природы».

4.4. «Домашнее задание».
4.5. «Фотосалон».
5. Этапы проведения Выставки-Конкурса
Выставка-Конкурс проводится в три этапа:

1-й этап – отборочный. На данном этапе Выставки-Конкурса осуществляется прием и регистрация конкурсных экспонатов. По результатам отборочного этапа экспонаты направляются на Выставку-Конкурс;
2-й этап – Выставка-Конкурс. На данном этапе проводится экспертная оценка представленных экспонатов и определение победителей Выставки-Конкурса;
3-й этап – награждение победителей Выставки-Конкурса.
6. Требования к конкурсным экспонатам
6.1. На Выставку-Конкурс представляются овощные, плодовые культуры, зелень, консервированные овощи и фрукты, коллекции лекарственных трав, фотографии выращенных цветов, огородных грядок, сборов лесных даров.
Особые требования к конкурсным работам не предъявляются.

6.2. Каждая из представляемых на Выставку-Конкурс работ должна иметь этикетку с данными, в которых необходимо указать: название, Ф.И.О, место жительства.
6.3. Предоставленные на Выставку-Конкурс материалы должны соответствовать морально-этическим нормам (не должны содержать нецензурную лексику, порочащую изображение и т.д.).
6.4. Виды конкурсных работ:

Номинация «Великан 2016»: конкурс на самый большой овощ или фрукт;

Номинация «Мгновения красоты»: конкурс композиций из цветов и природных материалов;
Номинация «Чудеса природы»: конкурс на самый необычный овощ или фрукт;

Номинация «Домашнее задание»: конкурс, где участники представляют свои домашние заготовки из овощей, фруктов, ягод, грибов, и т. д., с указанием рецепта приготовления;
Номинация «Фотосалон»: конкурс фотографий огородных грядок, цветов, сада, клумб, даров леса.
6.5. Каждый экспонат должен сопровождаться заполненной регистрационной заявкой на участие в Конкурсе (Приложение 1).

7. Конкурсная комиссия
7.1. Конкурсная комиссия осуществляет оценку работ участников Выставки-Конкурса, определение победителей Выставки-Конкурса (по 1 победителю в каждой номинации).
7.2. Решения о победителях Выставки-Конкурса принимаются членами Конкурсной комиссии простым большинством голосов, полученных по итогам заполнения оценочных листов в каждой номинации. Итоги Выставки-Конкурса оформляются в форме протокола.
8. Критерии и порядок конкурсного отбора
8.1. Основными критериями оценки экспонатов, представленных на Выставку-Конкурс в номинации «Великан - 2016», являются:
· размер представленного экспоната (максимальная оценка - 5 баллов);

· оригинальность оформления и представления экспоната (максимальная оценка - 5 баллов).
8.2. Основными критериями оценки экспонатов, представленных на Выставку-Конкурс в номинации «Мгновения красоты», являются:
· полнота раскрытия темы (максимальная оценка - 5 баллов);
· оригинальность исполнения (максимальная оценка - 5 баллов);
· техническая сложность (максимальная оценка - 5 баллов).

8.3. Основными критериями оценки экспонатов, представленных на Выставку-Конкурс в номинации «Чудеса природы», являются:

· необычность формы (максимальная оценка - 5 баллов);

· оригинальность оформления и представления экспоната (максимальная оценка - 5 баллов).

8.4. Основными критериями оценки экспонатов, представленных на Конкурс в номинации «Домашнее задание», являются:

· Простота рецепта (максимальная оценка - 5 баллов);

· оригинальность оформления представленной домашней заготовки (максимальная оценка - 5 баллов).

8.5. Основными критериями оценки экспонатов, представленных на Выставку-Конкурс в номинации «Фотосалон», являются:

· полнота раскрытия темы (максимальная оценка - 5 баллов);

· актуальность (максимальная оценка - 5 баллов);

· креативность (максимальная оценка - 5 баллов);

· оригинальность оформления и представления (максимальная оценка - 5 баллов).

8.6. Результаты рассмотрения экспонатов участников заносятся каждым членом Конкурсной комиссии в оценочный лист согласно приложению 2 к настоящему Положению.

8.7. Победителями Выставки-Конкурса в каждой номинации считаются авторы конкурсных работ, занявших 1 место на основании протокола Конкурсной комиссии.

9. Награждение победителей Выставки-Конкурса
9.1.  Награждение победителей Выставки-Конкурса проводится на основании протокола Конкурсной комиссии в администрации Тенькинского городского округа Магаданской области.
9.2.  Победители Выставки-Конкурса по каждой номинации награждаются дипломами и подарками.
________________________
Приложение № 1
к Положению
о выставке-конкурсе

«Дары природы - 2016»

Регистрационная заявка на участие в выставке-конкурсе «Дары природы - 2016»
Ф.И.О. автора _________________________________________________________________
Муниципальное образование ____________________________________________________
Название экспоната ____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Работа представлена для участия в конкурсе в номинации

_____________________________________________________________________________
Данные автора работы:

Адрес _______________________________________________________________________
Контактный телефон автора ____________________________________________________
___________________/(___________________________)

«___» ________________ 2016 г.
_________________________
Приложение № 2
к Положению
о выставке-конкурсе

«Дары природы - 2016»

Итоговый оценочный лист
выставки-конкурса
«Дары природы - 2016»
Номинация «Великан 2016»
	№
	Ф.И.О.
	Название работы
	балл

Всего: _____ работ.

Номинация «Мгновения красоты»

	№
	Ф.И.О.
	Название работы
	балл

Всего: _____ работ.

Номинация «Чудеса природы»

	№
	Ф.И.О.
	Название работы
	балл

Всего: _____ работ.

Номинация «Домашнее задание»

	№
	Ф.И.О.
	Название работы
	балл

Всего: _____ работ.

Номинация «Фотосалон»

	№
	Ф.И.О.
	Название работы
	балл

Всего: _____ работ.

Итого: ____ работ.

__________________________

Приложение № 2

к постановлению администрации

Тенькинского городского округа Магаданской области
от 09.09.2016  № 448-па
Состав

комиссии по проведению выставки-конкурса «Дары природы - 2016»
	Председатель комиссии:

Сакеева Светлана Фатеевна
	Заместитель главы администрации Тенькинского городского округа  по вопросам социальной политики

	Секретарь комиссии

	Олейник Оксана Валерьевна
	Ведущий специалист отдела инвестиционной политики и потребительского рынка комитета экономики и стратегического развития территории администрации Тенькинского городского округа

	Члены комиссии:

	Минчук Майя Михайловна
	Директор МБУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» Тенькинского городского округа
(по согласованию)

	Мартемьянова Ирина Владимировна
	Главный специалист отдела прогнозирования и закупок комитета экономики и стратегического развития территории администрации Тенькинского городского округа

	Шевченко Ирина Кировна
	Начальник отдела культуры администрации Тенькинского городского округа

___________________________